
Contacto

Teléfono 922426561

Dirección Postal

Plaza de España, 3

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 36.085,23 EUR.
Importe 38.611,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.085,23 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)
Observaciones: Plazo máximo de dos (2) meses, o el
que finalmente oferte el adjudicatario

Anuncio de licitación
Número de Expediente 745/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-03-2024 a
las 14:52 horas.

Adquisición de mobiliario y equipamiento para el Centro de Día del Ayuntamiento de Santa Cruz de La Palma

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
39112000 - Sillas.
33192160 - Camillas.
39113100 - Sillones.
39113200 - Sofás.
39120000 - Mesas, armarios, escritorios y librerías.
39130000 - Muebles de oficina.
39140000 - Mobiliario doméstico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto simplificado sumario o abreviado del artículos 159.6 de la LCSP por el importe de
licitación

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8rytvKrlacd9PLkba5eRog%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Cruz de La Palma
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbQ6zC%2BlWR4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8rytvKrlacd9PLkba5eRog%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbQ6zC%2BlWR4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Cruz de La Palma

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(38700) Santa Cruz de la Palma España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Cruz de La Palma

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(38700) Santa Cruz de la Palma España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Cruz de La Palma

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(38700) Santa Cruz de la Palma España

Fax 922420259
Correo Electrónico contratacion@santacruzdelapalma.es

(38700) Santa Cruz de la Palma España
ES707

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Adquisición de mobiliario y equipamiento para el Centro de Día del Ayuntamiento de
Santa Cruz de La Palma

Descripción del procedimiento
Adquisición de mobiliario y equipamiento para el Centro de Día
Valor estimado del contrato 36.085,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.611,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.085,23 EUR.

Clasificación CPV
39112000 - Sillas.
33192160 - Camillas.
39113100 - Sillones.
39113200 - Sofás.
39120000 - Mesas, armarios, escritorios y librerías.
39130000 - Muebles de oficina.
39140000 - Mobiliario doméstico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Plazo máximo de dos (2) meses, o el que finalmente oferte el adjudicatario

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Cláusula 22.3 PCAP
Consideraciones de tipo medioambiental - Cláusula 22.3 PCAP

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Cláusula 15.5 PCAP: Anexo I Declaración responsable
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Certificado de estar al corriente con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Certificado de estar al corriente con la Agencia Tributaria Estatal, y en su
caso, Canaria.

Preparación de oferta

Sobre Único archivo electrónico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Documentación general y propuesta económica y criterio cualitativo evaluable de forma automática para la



licitación del "CONTRATO DE SUMINISTRO DEL MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO PARA CENTRO DE DÍA PARA EL
AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE LA PALMA"

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Reducción plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 5Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

1 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012872459 |  2024-000305811 | Wed, 13 Mar 2024 14:52:05:620 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96574239273655250812122583876220398102 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


